
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI ACQUAPENDENTE 

PROVINCIA DI VITERBO 

 

  Ordinanza N. 148 

  Data di registrazione 22/12/2025 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI SABATO 27 DICEMBRE 2025 

 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche ed integrazioni, che 

attribuisce al Sindaco la competenza di coordinare gli orari dei servizi pubblici 

al fine di armonizzare l’esplicazione dei servizi alle esigenze complessive 

generali degli utenti;  

DATO ATTO che ai fini del raggiungimento degli obiettivi generali è sempre più 

opportuno perseguire politiche di benessere organizzativo, anche tenendo 

conto di quanto stabilito nel Piano delle Azioni Positive 2025/2027;  

TENUTO CONTO che il giorno 27 Dicembre ricade nella giornata di sabato tra 

venerdì 26 dicembre “Santo Stefano” e domenica 28 Dicembre 2025; 

DATO ATTO che in tali giornate dell’anno e in particolare nelle giornate feriali 

immediatamente precedenti la festività o comprese tra due festività, si riduce 

notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici nonché il 

numero di dipendenti in servizio; 

RITENUTO, in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura degli uffici 

comunali per la giornata di Sabato 27 Dicembre; 

CONSIDERATO comunque necessario garantire i servizi essenziali di pronta 

reperibilità, come avviene nelle giornate festive;  

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui interamente 

riportate e trascrisse: 

1) la chiusura degli uffici comunali nella giornata di sabato 27 Dicembre 

2025, ricadente tra venerdì 26 Dicembre “Santo Stefano” e domenica 28 

Dicembre 2025, con contestuale collocamento del personale dipendente in 

congedo ordinario; 

2) che durante il periodo di chiusura degli uffici comunali, i Responsabili dei 

servizi, titolari di P.O. avranno cura di garantire l’espletamento dei servizi 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

essenziali di pronta reperibilità e comunque garantire la presenza in servizio 

del personale ritenuto necessario per l’assolvimento degli adempimenti 

inderogabili previsti in tale giornata;  

3) la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online e sul sito 

istituzionale del Comune di Acquapendente al fine di darne la più ampia 

diffusione. 

 

DISPONE 

- che nella giornata del 27 Dicembre 2025 venga assicurato il servizio di 

stato civile esclusivamente per garantire il servizio di ricezione delle 

dichiarazioni di nascita improrogabili e delle denunce di decesso, dalle ore 

10,00 alle ore 12,00 tramite reperibilità al seguente numero: 07637309219; 

- il mantenimento del regolare servizio da parte del comando di Polizia 

Locale; 

- la trasmissione della presente ordinanza a tutto il personale dipendente 

per il tramite dei titolari di P.O. e per i connessi adempimenti in ordine alla 

disciplina delle assenze che saranno imputate a congedo ordinario; 

- di pubblicare la presente ordinanza sul sito comunale, all’albo on line e in 

amministrazione trasparente. 

 

 

 

 Il Sindaco 

 Terrosi Alessandra / InfoCamere S.C.p.A. 

 


